

## 2018年3月期連結決算補足資料

### 1. 2019年3月期予想

(単位：百万円)

	2017年3月期			2018年3月期				2019年3月期(予想)			
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	会社計画	上期	下期	通期	通期対前年度増減
受注高	16,266	17,868	34,134	15,933	17,683	33,616	-				
AP関連事業	7,687	9,031	16,718	8,254	8,928	17,182	-	-	-	-	-
BP関連事業	5,255	4,710	9,965	4,274	4,792	9,066	-	-	-	-	-
環境及び搬送関連事業	1,168	2,034	3,202	1,517	1,430	2,947	-	-	-	-	-
その他事業	2,155	2,092	4,247	1,886	2,534	4,420	-	-	-	-	-
売上高	15,764	16,953	32,717	16,153	18,961	35,114	34,500	16,000	18,000	34,000	96.8%
AP関連事業	8,034	8,546	16,580	7,432	9,748	17,180	17,700	8,800	9,000	17,800	103.6%
BP関連事業	4,384	4,972	9,356	5,606	3,916	9,522	9,200	4,200	4,800	9,000	94.5%
環境及び搬送関連事業	1,372	1,275	2,647	1,453	2,479	3,932	3,500	1,300	1,300	2,600	66.1%
その他事業	1,973	2,160	4,133	1,660	2,821	4,481	4,100	1,700	2,900	4,600	102.7%
営業利益	1,075	868	1,943	808	1,296	2,104	2,100	950	1,200	2,150	102.2%
AP関連事業	659	594	1,253	450	898	1,348	1,400	750	760	1,510	112.0%
BP関連事業	497	509	1,006	669	346	1,015	900	420	480	900	88.7%
環境及び搬送関連事業	254	115	369	101	208	309	450	130	130	260	84.4%
その他事業	184	233	417	107	356	463	450	170	350	520	112.6%
全社費用	▲521	▲581	▲1,102	▲519	▲512	▲1,031	▲1,100	▲520	▲520	▲1,040	100.9%

※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

### 2. 2018年3月期経常利益増減要因 (単位：百万円)

	2017年3月期	2018年3月期
前期経常利益	1,648	1,993
売上高増減	▲338	+629
原価率増減	+639	▲402
販管費増減	+13	▲66
為替差損	+65	+5
その他営業外損益増減	▲35	+81
経常利益	1,993	2,239

### 3. 設備投資、減価償却費、研究開発費 (単位：百万円)

	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期(予想)
減価償却費	482	472	495
設備投資額	1,261	550	1,200
研究開発費	271	291	300

### 4. 受注残高

(単位：百万円)

セグメント	受注残高の推移		
	2016年3月期 期末実績	2017年3月期 期末実績	2018年3月期 期末実績
AP関連事業	6,027	6,356	6,359
BP関連事業	2,716	3,350	2,894
環境及び搬送関連事業	815	1,390	387
その他事業	435	531	490
合計	9,997	11,629	10,132